
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICIT A<;AO 
PREGAO ELETRONICO N° 2407.01/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE torna publico para conhecimento 
dos interessados, que se pode proceder com o cadastramento das propostas de precos, 
inerentes a licitacao na modalidade PREGAO ELETRONICO, tombado sob o n° 
2407.01/2019, crlterio de julgamento menor preco por item, que sera realizado no dia 19 
de agosto de 2019, as 09h30min, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, com o 
se.9uinte objeto., AQUISl<;AO f?E MEDICAMENJ"OS DESTINADOS AS UNIDA,;_>ES 
BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICA<;OES 
EM ANEXO DO EDIT AL, o qual se encontra na integra na Sede da Comissao Permanente 
de Licitacao, localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, no horarlo de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas 
do Estado http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE JULHO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

e DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

SECRETARIA DE SAUDE 



DIARIO OFICL:\L DA UNIAO. se�:10 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRA�AO 

AVISO DE UOTA� 
PREGAo ELmONKX> SRI' Nt 43/2019 

O Munklpio de Vlt6tia da Conquista • SA re.ilizanl P<egao do tipo menor pre,o 
global por lote, objetlvando a elaborarao de reglstro de oreeos vlsando contratac3o de 
pessoa jurldlca especiallzada em P<estarao de servi�s de manuten(ao preventiva e 
corretlva, com reposl,ao de pe�s e acess6rios, inclulndo: me�nica geral, sistema 
el�trlco/eletrOnlco, retlflca de motores. C11lxa de dmblo, lantemagem, plntura em geral, 
conserto do slstema de refrlgeracao, servfcos de tap�ria, estofamento, balanuamento e 
alinhamento e outros, Fonte de Recurso: 00 (Tesouro Municipal). Sesslo publica on-line 
atraves do site www.liclta�s-e.com.br no quat encontra-sa o Edita! completo ou 
www.pmvc.com.br no link "Processos llcltatorfos•. lnlcio as sessso: 13/08/2019 as 
14h30min, hor,rlo de BrasOia. lnform�oes: (77) 3424-8515. 

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO 
Secret:Mo de Administraclo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
AVISO DE SUSPENSAO 

TOM.ADA DE PRE�OS Nt 4/»J.9 

A Prefeltura Municipal de Wandertey · BA. atraves da CPL, Decreto n•. 
043/2019, to<na p,lblico para conhecimento dos interessados que fica SUSPENSO 
temporarlamente a Tomada de Pre,o n• 004·2019, cujo objeto Contratarao de empresa 
espttlalirada em servl,os de engenharia para executar a pa11imenta,3o das ruas: Entrada 
de Olhos D'jgua, Rua JoJo Durval Carneiro, Rua da Cteche, Rua da quadra poliesportlva, 
Rua UblraJara, Rua da salda para Coteglpe, Rua das caslnhas 02 e caslohas 03 no Povoado 
de Olhos D'.!gua, que ocorreria no dia 26/07/2019 lis 09:00hs, em razJo da impugna� 
apresentada tempesttvamente pela empresa SR COMtRCIO E SERVl<;OS LTDA, inscrlta no 
CNPJ: 00.820.755/0001·33, para RETIFICA�O da Planllha orcament.irla, a qual foi 
solidta,so de esdaredmento/lmpugna,ao e constatado equfvocos quanto a .sua 
formulacao, sendo necess,ria a reformularao da mesma. Uo Logo a Administracao dedda 
acerca das alteracoes que ocorrer3o nova data sera dlvul1ada para o certame, atraves de 
publica(IO nos meios previstos pela legisla�o. Outras informa¢es poderSo ser obtidas 
dlretamente com a Comlssao de llclta� da Prefeltura Municipal de Wanderley·Ba, 
telefone (77) 3626-1122. 

ISSN 16n-7069 N2 143, sexta·feira, 26 de Jul�� 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ '��'(" . 
SECRETARIA DE EDUCA�JI.O V 

AVISO DE UOT� 
TOMADA 0£ PREtOS Nt 2019.07.18.001 

A Presidente da ComissJo de llcitac:!o do Munidpio de Aqulra orna 
que no dia 12 de A&osto de 2019 as 09hOOmin dara infclo a lidta,ao acima c.-..� ��- ....... 
contratarao de empresa para reforma da EMEF Luiz Eduardo Studart Gomes na 
Presidio, no Munlciplo de Aqulra2. Malores lnforma,iies ser3o obtldas )unto a Com ·-� ,s'"""I=-� 
08h00min as 12h00mln. 

Aquiraz • CE, 24 de julho de 2019. 
MARTA I\EJANE MARQUES PINHEIRO 
Presidente da Comlsslo de Uclcta,3o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 
EXTRATO DE RESClsAO 

CONCORRtNOA N' 02/2017· SEINFRA 
Extrato do Termo de Rescisao ao Contrato N• 2602.004/2018. Concorr!nda Publka N' 
02/2017· SEINFRA. PARTES: Prefeitura Municipal de Aracati<E, atraves do Secretaria de 
lnfraestrutura e Desanvolvimento Urbano e a Empresa: CMN CONSTRUt{>ES, LOCACOES E 
EVENTOS EIRELI • ME. OBJETO: Rescls3o da Contrata'30 cujo OBJETO l a Pavlmenta�o em 
Paralelepipeclo e Urbaniza�o de Diver»s Ruas na Sede e Dlstrito de Santa Tereza· Lote 04. 
FUNOAMENTO LEGAL: Art. 78, I c/c Art. 79, I da Lei Federal Ni 8.666/93, alterada e 
consolidada. DATA DA RESOsAO: Aracatl-CE, 14 deiembro de 2018. SIGNATARIO: Claudio 
Nelson de Araujo BrandJo. 

EJCTRATO DE RESClSAo 

CONCORRtNClA N" 02/2017· SEINFRA 
Extrato do Termo de RescisJo ao Contrato Ni 2602.003/2018 da Concorrfocia Publka N' 
02/2017· SEINFRA. PARTES: Prefellura Municipal de Aracati·CE, atraves da Secretaria de 
lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano e a Empresa CMN CONSTRUtOES, LOCA(:0ES E 
EV£NTOS EIRELI • ME. 08JETO; Rescis3o da Conb'ata,ao cujo 08JETO � a PavimentacJo em 
paraleleplpedo e urbanlzal'lo de diversas ruas na Sede e Distrito de Santa Tereza· Lote 03. 
FUNOAMENTO LEGAL: Art. 78, I c/c Art. 79, I da Lei Federal Ni 8.666/93, alterada e 
consolldada. DATA DA RESCISAO: Aracati·CE, 14 dezembro de 2018. SIGNATARIO: Cl�udio 
Nelson de Araujo Brand!o. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 
AVISO 

Wanderle�·BA, 25 de julho de 2019. 
DEOaECIANO SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comlsslo 
cAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY 

AVISO Df LICIT�Ao 
PR£Glo PltESfNCIAL N• 1/1019 

Camara Municipal de Wanderiey • BA. por seu pregoetro nomeado pela portaria 
ne. 007/2019 comunlca aos lnteressados que reallzar.! llcltll�3o na modalidade Pregao 
Presenclal no. 001/2019, no dla 13 de agosto de 2019, as 10:00h, cuJo obJeto e a aquisi�3o 
de um velculo automotlvo (tlpo carro) para atender as a,oes do gablnete da presldencla da 
dmara municipal de Wanderley·BA. Edltal completo na sede da dmara, Av. Claudlno 
Barreto Rlos, s/n, centro, Wanderley • BA. Maiores lnforma�oes pefo tel: (77) 3626· 
1183. 

e Abertura dos Envelopes 8 Propostas de Precos · Tomada de Pre�os N• 003/2019-TP 
INFRA 

A Comlss3o de Ucltaci!o da Prefcitura Municipal de Aracolaba, comunica as 
empresas habllltadas e lnteressadas na Tomada de Pre,os N• 003/2019-TP INFRA, cujo 
objeto e a contrataci!o de empresa para executar servi�s de recupera�o de estradas 
vicinais deste Municlpio (servi,os de patrolagem), conforme projeto executivo em anexo, 
que a abertura dos envelopes 8 Propostas de Pre�, reall2ar·se.a no dia 29 de Julho de 
2019, as 09:00 horas, na sala da CPL da Prefeltura Municipal de Aracoiaba, na Av. da 
lndependencla, n• 134, Centro • Aracoiaba • CE. t a lnforma�o. 

Aracoiaba · CE, 25 de Julho de 2019. 
ANAILSON UMA DE SOUSA 

Presidente da Comisslo de Llcltaci!o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDA 

AVISO DE LICITA(Ao 
PRfGAo PIIESENCIAL N• S.005(.1019-PP 

£XTIIATO DE CONTRATO 

http://munidpios.tce.ce.gov.br/llcltacoes. Para maior.,, informa,3es: Rua JoJo Tomaz 
Ferreira, n• 42 • Centro • Beberibe • Ceara. Telefones: (85) 3338-1234 I (SS) 3338· 
2010. 

Reallzacllo dla 07 de agosto de 2019 as 09h00mln, Preg3o Presenclal N" 
OS.005/2019-PP. Dbjeto: aquisicJo de oxigenio medicinal destlnado a manuten�o das 
atividades do Hospital Francisco Mour�o Lima, do Municlpio de Ararend.!·CE. devido ao 
acresdmo de matn'culas. lnforma¢es na Rua Henrique Soares, n• 477, Centro, no hor.irio 
de 08:00 as 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. 

Ararend.l • CE, 25 de Julho de 2019. 
CESAR FERREIRA DE PAIVA 

Pregoelro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARt 

O Municlplo de Beberlbe, atraves da Sccretaria de Educa�o, po< meio da 
ComissJo de PregJo, torna publico que se encontra a disposlfJO dos lnterMsados, o 
Edltal de PregJo Eletronlco N• 003/2019EDUC·PE • Secretarla de EducacJo, que tern 
por objeto a contrata�o de servi,os de transportc escolar, com motorista e 
combustfvel, de responsabilidade da Secretaria de Educa'10 do Municiplo de 
Beberlbe/CE. o recebimento das propostas se dara atraves do site da Bolsa Brasilelra 
de Mercadorias . BBM, no endere,o eletr6nico: www.bbmnet.com.br, a partir das 
17h:00mln do dla 30/07/2019. Abertura das propostas; 08/08/2019, b 08h00mln. O 

www.beberibe.ce.aov.br sites: nos disponfvel estara edltal 

Contrato N' 2019.07.23.01; Fonda Geral do Municipio de Assare. Tomada de Pre,o N• 
2019.06.03.01. Objeto: Contrata,�o de Em11<esa para constru,so de port,is na sede do 
Munidpio de Assare/CE. Signat.irlo: Municfpio de Assare • Fundo Geral do Municipio de 
Assare, representado pelo Drdenador de Despesas o Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca. 
Valor: RS 432.400,44 (quatrocentos e trinta e dois mll quatrocentos reals e quarenta e 
quatro centa'\/05). Signa"rio: do outro lado a Empresa: Projet Constru�es Servf'°s e 
Transporte EIREU -ME, lnscrlta no CNPJ: 20.014.873/0001·60 representado pelo Sr. Lucas 
Benevinuto de Carvalho. Vigencla do Contrato: 90 lnoventa dlas). Data da Asslnatura do 
Contrato: 23 de Julho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 
AVISO DE LICITA�O 

PRfGAo ELETRONICO N• 3/2019EDUC-PE 

A Pregoeira da Prefeitura do Municl!)io de Acarau-cr torna publico para 
conhecimento dos interessados, que se pode proceder com o cadastramento das Propostas 
de Pre,os, inerentes a Udtacao na Modalldade Preg!o Eletronlco, tombado sob o N• 
2407.01/2019, criterto de Julgamento Menor Pre� por Item, que sera realiudo no dia 19 
de agosto de 2019, as 09h30min, no Portal: http://www.bbmnetlicltacoes.com.br, com o 
scguinte Objeto: Aquis.�o de medicamentos destlnados as Unidades B.!sicas de Saude do 
Munidpio de Acarau,CE, conforme especlfka�es em Anexo do Edita!, o qual se cncontra 
na lntegra na Sede da Comissao Permanente de Licita�ao, localizada a Av. Nicodemos 
Araujo, N' 2105, Vereador Ant6nio Uvino da Silveira, Acara6-CE, no hor.!rio de 08h �s 12h 
e no sue do Tribunal de Contas do E.stado: http://municiplos.tce.ce.gov.br/licltacoes/. 

AVISO DE LICIT� 
PI\EGAO El.ETllaNICO Nt 2407.01(.101.9 

Wanderley-BA, 2S de julho de 1019. 
ADENILSON GOMES PINTO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

EXTRATO 0£ REGISTRO DE Ptm;os 

PREGAO ELETRONICO N" 1212.01/2018 
ESPECIE: Ata de Registro de Precos N• 1212.01/2018, flrmado entre a Prefeitura Municipal 
de Acarau·CE, atrav,!s da Secretaria de Educaclo, juntamente com a Empresa: OMEGA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUMENTICIOS EIREU, inscrita no CNPJ N• 41.600.131/0001· 
97. VALOR TOTAL REGISTRADO POR LOTE: LOTE 01, com o Valor de RS 116.194,50 (Cento 
e Dezesseis Mil, Cento e Noventa e Quatro Reais e Onquenta Centavos); LOTE 02, com o 
Valor de RS 171.999,70 {Cento e Setenta e Hum Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reals 
e Setenta Centavos) e LOTE 03, com o Valor de RS 328.854,50 (Trezentos e Vinte Oito Mil, 
Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos), perfazendo o VAlOR 
GLOBAL de RS 617.048,70 (Seiscentos e Dezessete Mil, Quarenta e Oito Reals e Setenta 
Centavos). MODAllDADE: Pre1!0 Eletr6n1co N" 1212.01/2018. 08JETO: Sel�!o de Melhor 
Proposta para Registro de Pre,os visando Futuras e Eventuais Aquisiclles de g�neros 
alimentldos nlo pereclvels, destlnados aos programas da Secretaria de Educal'lo do 
Municfplo de Acarad<E. FUNOAMENTO LEGAL: Lels Federals N• 10.510/2002, pela Lei 
Complementar N9 123/06, Lei N• 8.666/93 • Lei Geral de Uci�oes e pelo Decreto N" 
7.892/2013. DATA DE ASSINATURA; 15/01/2019. ViG£NCIA: De 15/01/2019 a 15/01/2020. 
SIGNATARIOS: Marjore Pereira da Silva· Ordenadora e Despesas da Secretaria de Educal'lo 
e pela a Empresa: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTiCIOS EIRELI, o Sr. 
Francisco Arruda Dias Aguiar. 

Acarau-CE, 25 de julho de 2019. 
ANA FLAVIA TEIXEIRA 

Pregoeira 

Beberlbe • CE, 15 de Julho de 2019. 
TATIANE COSTA SILVA GOMES 

Pregoeira ..... ��������������������_,./'_:----...',-�������������������� © :::;,:=:.=:.:.,.�,.::;:::;::, .. moo161 
162 0oa;:;:;::"° .!!::�%·:"= :.':b1..!-':.!:, ':'= � 



DlAruO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XJ N°140 I FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2019 

Esta do do Ceara - Prefeltura Municipal de Bela Cruz - A vtso - Pregio Eletronlco N°. 007 not9-FMS. Pelo presence Aviso e em cumprimento as Leis n", 
10.520/02 c n• 8.666/93 e suas altcrar,:iies e o Decreto n°. 5.450/05, o Pregociro Oficial do Municipio de Bela Cmz comunica aos interessados que realizara o 
Pregao Eletrouico n", 007/2019-FMS cujo objeto e a aquisicao de veiculo, zero quilometro, tipo: minivan, jun to a Secretaria de Saade do Municipio de Bela 
Cruz, Estado do Ceara. Numero Identificador no Banco: 777032. Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio www.licitacoes-e.com.br, Abertura das 
propostas: 08/08/2019 as 09h00min (horario de Brasilia) no sitio www.Jicitacoes-e.com.br. Informaeees gerais: O Edita! podera ser obtido atrave do"§!tlo ......... 
referido acima oujunto ao Pregoeiro na Cornissdo de Licitacao na Rua 07 de Seternbro, n° 34, Centro, Paco Municipal, CEP: 62.570-000. Os interessldo • '· 
ficam desde ja notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.com.br para verificacao de informaeoes e alteracoes supervenienres(t.-aacisco IO 
Edlnaldo Almeida - Pregoeiro Ollcial do Munidplo de Bda Cruz, Cura. � I 4 f ·'}, 
Estado do Ceara - Prefeitura MunkipaJ de Iraueuba -Aviso de 

L�:;:�,.o�*.: 
Prefeitura Municipal de Iraucuba cornunica aos inter tl,i\ r 

realizar licitacao na modalidade Pregao Presencial de N". 2019.07.24.0t, do tipo menor preco (Por Lote) para o Registro de Precos, consignado,.ci� '�llill-fl� 
prazo de 12 (doze) meses, para futura c eventual aquisir,:iio de equipamentos e material di verso destinados a manutencao de pocos profundos 
Locatidades e Sede do Municipio de lrau1,uba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuaria, Recurses Hldncos e Meio Ambiente, tort ta 
de abermra para o dia 14 de Agosto de 2019, as 09h00min, na sala da CCL, situada na Rua Walmar Braga, N° 507, Centro (Atras da Igreja Matriz), lra ·ubal 
CE. Informacdes fone 88/3635.1234. lrau�uba/CE, 24 de julho de 2on. Jose Ivan Pracianu Melo - Secretariu de Agrkultura, Pecuarla, Rec rsos 
Hidricos e Mrfo Amble11te. ........... 
ESTADO DO CEARA -PREFEJTURA .MUNICIPAL DE TURURU - EXTRATO DE INEXIGffiILII>ADE DE LJCITA<;AO N° 2307.01/2019- 0 
Presidentc da Comissiio de Licitacao da Prefeitura Municipal de Tururu-CE, cm cumprimcnto da Ratiflcacao procedida pelo Chefe de Gabinete, faz publicar 
o Extrato resumido do Processo de lne:xigibilidade de licitayiio a seguir: Processo N" 2307.01 /2019. OBJETO; Conmuacao da banda Lagosta Bronzeada 
para animacso das festividades alusivas ao 32° Aniversario de Emancipacao Politica do Municipio de Tururu, no dia 02 de Agosto de 2019, diretameote 
com a Empresa DS&A PRODU<;OES, EVENTOS E SERVI!;:OS - ME. FAVORECIDO: DS&A PRODUCOES, EVENTOS E SERVICOS - ME. 
VALOR: RS 38.000,00 (Trint.a e Oito Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Incise m da Lei N° 8.666/93 e suas alteracoes, Declara�'.lio de 
Inexlgibllldade emitida pelo Presidente da Comissao de Licitayao e Ratificada pelo Sr. Ricardo Callope Teixeira Junior, Chefe de Gabiner.e. Tururu-CE, 
24 de Julho de 2019. Jorge Luiz da Rocha- Presidente da Comisslo de Uclta\:io. 

• ****** .... 
W ESTA DO DO CEARA- PREFEITURA MUNlCIPAL DE TURURU -EXTRATO DE INEXTGIBIUDADE DE UCITA<;AO N" 2307.03/2019-0 

Presidente <la Comissao de Licitacao da Prefeitura Municipal lie Tururu-CE, em cumprimento da Ratificacao procedida pelo Chefe de Gabinete, faz publicar 
o Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitacao a seguir: Processo N" 2307 .03/20 I 9. OBJETO: Contratacao do Artista Wallas Arrais para 
animacso das festividades alusivas ao 32° Amversario de Emancipacao Politica do Municipio de Tururu no dia 02 de Agosto de 2019, diretamente com a 
Empresa RF COMUNICA<;AO E PROMO(;AO LTDA. FAVORECIDO: RF COMUNICACAO E PROMO(;AO LTDA. VALOR: RS 35.000,00 (Trinta 
e Cinco Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Incise Ill da Lei N° 8.666/93 e suas alteravoes. Declara�io de lne.xigibllidade ernitida pelo 
Presideate da Comissao de Licita�ao e Ratificada pelo Sr. Ricardo Caliope Teixeira Junior, Chefo de Gabinete. Tururu-CE, 24 de Julho de 2019. Jorge 
LuJz da Rocha - Presldentc da ComJssio de Llclta�io. 

••* *** *** 
ESTADO DO CEAAA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -EXTRATO DE INEXIGffiILJDADE DE LICITA<;AO N• 2307.02/2019-0 
Prcsidente da Comissiio de Licitacao da Prefeitura Municipal de Tururu-CE em cumprimento da Ratifica�o procedicla pelo Chefe de Gabinete, faz publicar 
o Extrato Resumido do Proccsso de lnex.igibilidade de Licitar,:do o seguir: Processo N° 2307.02/2019. OBJETO: Contratar,:iio da Artista Janaina Alves 
para animacilo das Festividades alusiva.� ao 32° Aniversario de Emancipa� Politica do Municipio de Tururu no dia 02 de Agosto de 2019, diretamcnte 
com a Empresa MONTEREY PRODU<;OES ARTiSTICAS E PUBLICIDADE CTDA. FAVORECIDO: MONTEREY PRODUCOESARTfSTICAS E 
PUBLTCIDADE LTDA. VALOR: RS 25.000,00 (Vtnte e Cinco Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Incise ill da Lei N° 8.666/93 e suas 
altera�es. Declara\:Bo de J.ncnglbilldade emitida pelo P�dente da Comissao de Llcita�o e Ratificada pclo Sr. Ricardo Caliope Teixeira Junior, Chefe 
cle Gabinete. Tururu-CE, 24 de Julho de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissio de Licita�io. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE UCITACAO - PREGAO ELETR6NICO N" 2407.01/2019 -A 
Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarati-CE torna publico para conhecimento dos interessados, que se pode proceder com o cadastramenlo das 
Propostas de Precos, inerentes a Lici�o oa Modalidade Pregiio Eletronico, tombado sob o N° 2407.01/2019, criterio de Julgamento Menor .Preco por 
Item, que ser-.i realizado no dia 19 de Agosto de 2019, as 09b30min, no Porta.I: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguintc Objeto: Aquisii,:iio de 
medlcanumtos desdnados as Unldades Bislcas de Sau de do Munlcfplo de Acarau-CE, conforme especlfl.cafiies em Anexo do Edita!, o qua! sc encontra 
na integra na Sede da Comissiio Pennanente de Lici�ilo, localizada a Av. Nicodemos Araujo, N° 2105, Vereador Antonio Livi no da Silveira, Acarau-CE, no 
horario de 08h as I 2b e no Site do Tribunal de Contas do Estado: htq>://municipios.tce.ce.sov.brllicitacoes/. Ana Flavia Telnira - Pregoeira. 

*** . 
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-AVISO DE LICITAc;AO- PREGAO ELETR6NICO N° 029/19-PE-FMS 
- A Prefeitura Municipal de lpueiras-CE torna publico que a partir do dia 26 de Julho de 2019, ls 08h (Horario de Brasilia -DF) estat'li disponivel o 
Cadastrameoto das Propostas de Pre�os no Site: www.bU.org.br, refercntes ao Pregao Eletronico N° 029/19-PE-FMS, cujo Objeto e o Registro de Prer,:os 
para Eventuats Aqul.slr,:iies de equlpamentos de lnformatlta neeessartos para tmplanta�io do Sistema E-SUAS AB nas Unldades Baskas de Saude 
deste J\1un1cipio. lnicio da Sessao de Disputa de Lances: dia 07 de Agosto de 2019, as 1 Oh (Horario de Brasma - DF). Referido Edita! podcra ser adquirido 
no Site: www,bH.ore,br ou www.tcm.ee,goy.brfljdtacocs ou ainda no horario de 08h as l 4h na Sala da Comissi!o de Licitaciio, situada no Parque da Cidade 
Jose Costa Matos, N° 01, Centro. Ipueiras-CE, 25 de Julbo de 2019. Francisco Cesar Farias de Aquino - Pregoeiro. 

*** '*** **'* 
ESTADO DO CE.ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO -AVISO DE JULGAMENTO - TOJ\1ADA DE PRE<;:OS N° 0407.01/2019 
- A Comissiio de Licitac;iio comunica o Resultado da Fase de Habilitar,:ao da Tomada de Pre� N" 0407.01/2019, cajo OBJETO c a Conclusiio da 
constru�ii.o de uroa quadra poliesportiva com vestiarios na E.E.F Elber Albuquerque Aguiar na Sede do Mwiicipio de Moratijo-CE, da seguinte fonna: 
El)fPRESAS INABll,ITADAS: N LANDY BOTO PORTELA- ME, L & F COME:RCIO E ASSESSORIAS EIRELI., T. SOUSA DE OLIVEIRA, MUI..:rl 
CONSTRUc;:OES E SERVlt;OS ElRELl. EMPRESAS HABIUTADAS: PATRfCIO EDIFICAc;6ES E EMPREENDIMJ\IENTOS EIRELI - ME e 
MALC PROJETOS E SERVICOS EIRELJ - ME. Fica a partir desta data Aberto o Prazo Rec1USal prcvisto no Art. J 09, inciso I, alinea "a", da Lei N° 
8.6<>6/93 e suas altera�oes. Ficando desde ja agendada a Sessao para a Abertura dos Envelopes "Propostas de Pre�os" caso nii.o haja recursos, para o dia OS 
de Agosto de 2019, as lOh. MoraliJ.CE, l6 de Julho de 2019. Francisco Rigor Moreira Freire- Presidente da CPL. 

*** *"** .... 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORR.t.NCIA PUBLICA N" 
2019.05.03.01 - I - SECRETARIA CONTRATANTE: Secrctaria de Educaciio. 11 - EMPRESA VENCEDORA: MARK-TERCERJZA<;:AO, 
COLETA E LOCAf;AO EJRELI ME; CNPJ N• 17.178.049/0001-31. III - VALOR: RS 4.552:704,62 (Quatro Milhoes, Quinhentos e Cinquenta e 
Dois Mil, Seteceotos e Quat:ro Reais e Sessenta e Dois Centavos). IV - DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIAN°: 12.03 12.368 0068 1.018 (fUNDEB 40% - 
CONSTRU�AO, REF,AMPL EEQUIP DA EDUC BAslCA). ELEMENTO DE DESPESAS N°: 44.90.51.00 (ORAS E lNSTALA<;6ES). V -OBJETO: 
Contratac;iio para construcao de 03 (Tres) creches nos Bairros de Sao Francisco, Lagoa Grandee Siio Raimundo na Sede do Municipio de Granja-CE. VI 
- DATA DAASSINATURA; l 0/07/2019. Secrecarta de Educar,:io do Municipio de Granja-CE. Tatiana Dias d� Oliveira Saldanha - Ordeoadora de 
Despesas da Secretarla de Educa\:io, 

*** ••• *** 
Estado do Ceua - Munlcfplo de S.i.o Benedlto -Avtso de Suspensio-Tomada de Prei;os n•. 09.001/2019-TP. Cootrataciio dos servi�s para a 2• etapa 
da reforma geral do Estidio Capitao Tarcisio de Araujo no Municipio de Sao Bcnedito-CE. A Comissao Permanente de Licitas;ao de Siio Bcnedito·CE toma 
publica a suspensilo do certame supra, Sine Die, o qual se realizaria dia 29/07/2019, as 1 Oh. Sio Benedlto-CE, 03 de julho de 2019. A Comissio. 

1.:1> FSC - IIISTO -- ....... - ......... 
'9C'C1MDI 




